
6. Niedziela
NIGERIA: Pięć lat temu Beniamin 
Barnabas cudem uniknął śmierci 
z rąk ekstremistów z plemienia 
Fulani. Od tego czasu żyje w dra-
matycznych warunkach w obozie 
dla uchodźców, gdzie kontynuuje 
pracę duszpasterską. Módlmy się, 
aby Jezus posilił go i dał mu mądrość 
w codziennej posłudze wspierania 
innych uchodźców w obozie. /

7. Poniedziałek
NIGERIA: W obliczu kryzysu go-
spodarczego i inflacji na poziomie 
34% od początku sierpnia w kraju 
trwają gwałtowne protesty. W trak-
cie zamieszek plądrowane są także 
kościoły. Módlmy się za rządzących 
krajem. Prośmy o zaopatrzenie dla 
chrześcijan przebywających w obo-
zach dla uchodźców, którzy szcze-
gólnie dotkliwie odczuwają skutki 
podwyżek cen. /

8. Wtorek
ETIOPIA: Miftah* nawrócił się na 
chrześcijaństwo i za karę został 
napadnięty przez kilku mieszkań-
ców wioski. Mężczyźni związali 
go i bili przez kilka godzin. Wśród 
napastników był jego ojciec, któ-
ry krzyczał: »On nie jest już moim 
synem!«. Podziękujmy Jezusowi za 
nawrócenie Miftaha. Módlmy się, aby 
Jezus uzdrowił wszystkich chrześci-
jan, którzy w podobny sposób zostali 
skrzywdzeni i zranieni. /

9. Środa
SUDAN: Wojna domowa między 
armią rządową a formacją parami-
litarną RSF staje się coraz bardziej 
brutalna. Coraz częściej atakowana 
jest ludność cywilna. Chrześcijanie, 

ale także osoby, które nie podzielają 
islamskiej wizji świata. W Burkina 
Faso kontrolują już oni ponad 40% 
terytorium kraju. Prośmy Jezusa 
Chrystusa o łaskę nawrócenia dla 
prześladowców oraz wytrwałość 
dla naszych sióstr i braci w wierze. /

4. Piątek
BURKINA FASO: Kiedy islamiści 
zaatakowali wioskę, Soré i jego 
rodzina musieli niezwłocznie ucie-
kać (patrz s. 4–7). Teraz Soré z żoną, 
dwojgiem dzieci i grupą chrześcijan, 
którymi się opiekuje, żyją na odlu-
dziu. Mieszkają tam w prowizorycz-
nych, własnoręcznie zbudowanych 
chatach. Módlmy się o prowadzenie 
Ducha Świętego dla Soré’a i jego 
podopiecznych. /

5. Sobota
NIGERIA: Pod koniec lipca uwolnio-
no 331 osób przetrzymywanych przez 
islamistyczną grupę Boko Haram – 
głównie kobiety i dzieci.Wśród 
nich była jedna z uczennic porwa-
na w Chibok 10 lat temu. Dziękujmy 
Jezusowi za jej uratowanie. Módl-
my się, aby uwolnieni zostali dobrze 
przyjęci w swoich społecznościach 
i otrzymali potrzebną im pomoc. /

AFRYKA SUB-
SAHARYJSKA
1. Wtorek
AFRYKA SUBSAHARYJSKA: 16,2 
mln chrześcijan to uchodźcy we-
wnętrzni, w większości prześlado-
wani z powodu wiary. Wielu z nich 
mieszka w przepełnionych obozach, 
w których warunki higieniczne są 
katastrofalne. Módlmy się o zdrowie 
dla chrześcijańskich uchodźców 
oraz o fundusze, które umożliwią 
dostarczenie im pomocy. /

2. Środa
AFRYKA SUBSAHARYJSKA: Wielu 
chrześcijan uciekło przed atakami 
islamskich ekstremistów. Obozy, 
w których się schronili, wcale nie 
są bezpieczne. Módlmy się o ochro-
nę chrześcijańskich uchodźców, 
zwłaszcza kobiet i dzieci. Módlmy 
się, aby rządy skutecznie chroniły 
chrześcijan i umożliwiły im powrót 
do swoich domów. /

3. Czwartek
AFRYKA SUBSAHARYJSKA: W kilku 
krajach regionu islamiści próbują 
wyeliminować nie tylko chrześcijan, 

jako mała, pogardzana mniejszość, 
są szczególnie bezbronni. Módlmy się 
o szybkie zatrzymanie przemocy. Mó-
dlmy się, aby Jezus umacniał i chronił 
chrześcijan, aby byli światłem oraz 
solą pośród śmierci i rozpaczy. /

KOREA PŁN.

10. Czwartek
KOREA PÓŁNOCNA: Dzień powstania 
partii obchodzony jest jako ważna 
uroczystość w kraju. Dla chrześci-
jan nie jest to radosne święto. Pod 
dyktaturą komunistyczną żyją oni 
w strachu i cierpią prześladowania. 
Módlmy się, aby Jezus podtrzymywał 
i umacniał wiarę chrześcijan w Korei 
Północnej. Módlmy się o nadzieję, 
pokój i radość w Duchu Świętym. /

11. Piątek
KOREA PÓŁNOCNA: Par tnerzy 
i współpracownicy Open Doors ryzy-
kują życie, aby pomóc chrześcijanom 
z Korei Północnej za pośrednictwem 
partnerów w Chinach. Muszą tam 
jednak uważać na policję i północ-
nokoreańskich agentów; czasami 
ci podszywają się pod uchodźców. 
Módlmy się o ochronę i prowadze-
nie Ducha Świętego dla niosących 
pomoc. /

12. Sobota
KOREA PÓŁNOCNA: W tym roku 
reżim nasilił propagandę skierowaną 
do młodych ludzi, której celem jest 
wyeliminowanie obcych wpływów. 
Prośmy Jezusa, aby chronił młodych 
ludzi przed fałszywymi informacjami. 
Módlmy się, aby kłamstwa zostały 
zdemaskowane, a młodzi ludzie mogli 
poznać prawdę o Jezusie. /

da. »Ale Bóg zawsze daje nam siłę 
i to, czego potrzebujemy«. /

17. Czwartek
SRI LANKA: Kiedy Kusum* odwie-
dził jedyną chrześcijańską rodzinę 
we wsi, został zatrzymany przez 
zamaskowanych mieszkańców 
wioski, którzy grozili mu śmiercią. 
Módlmy się o mądrość i ochronę 
dla Kusuma, a także dla rodziny, 
którą odwiedził. Od czasu zdarzenia 
jest ona jeszcze bardziej nękana 
przez mieszkańców wioski i zmu-
szana do powrotu do buddyzmu. /

18. Piątek
BANGLADESZ: Podczas zamieszek, 
które rozpoczęły się pod koniec 
lipca, zaatakowano także chrześci-
jan nawróconych z islamu. Wielu 
zostało zmuszonych do ucieczki. 
Módlmy się o trwałe przywróce-
nie prawa i porządku oraz ochronę 
chrześcijan przez władze. /

19. Sobota
INDIE: Nadal módlmy się za Ni-
tisha* i jego żonę Kavitę*, którzy 
zostali dotkliwie pobici przez hin-
duskich ekstremistów (ich historia 
została opisana w kwietniowym 
magazynie Open Doors). Ich stan 
emocjonalny nieco się poprawił, 
ale po ataku nadal mają proble-
my zdrowotne. Czują, że ciągle 
są obserwowani. Powierzmy ich 
Bogu i módlmy się o ich całkowite 
uzdrowienie i wewnętrzny pokój. /

AZJA PŁD.  
I PŁD.-WSCH.
13. Niedziela
LAOS: Odkąd Leevong*, jego żona 
i troje dzieci nawrócili się na 
chrześcijaństwo, są nękani przez 
krewnych i sąsiadów. Ludzie nie 
chcą z nimi rozmawiać, odebrano 
im świadczenia socjalne, a nieznani 
sprawcy uszkodzili dach ich domu. 
Módlmy się o pokój i ochronę przed 
atakami dla rodziny Leevonga. /

14. Poniedziałek
LAOS: W październiku 2023 r. 
osiem rodzin zostało wypędzonych 
z rodzinnej wioski, ponieważ nie 
chcieli wyrzec się wiary w Jezusa. 
Z pomocą znajomych i partnerów 
Open Doors udało im się zbudować 
nowe domy w pewnej odległości 
od wioski. Jedna z matek uczy tam 
dzieci. Módlmy się, aby Pan Bóg 
pobłogosławił nowy początek. /

15. Wtorek
LAOS: Pod koniec lipca dwóch 
napastników na motorze zastrzeliło 
Thongkhama. Tragedia wydarzyła 
się przed jego domem. Rok temu 
Thongkham powiedział żonie, że 
z powodu pracy we wspólnocie jego 
życie może być zagrożone. Módlmy 
się o Boże pocieszenie i pokój dla 
żony oraz dzieci Thongkhama, a tak-
że innych chrześcijan w okolicy. /

16. Środa
INDONEZJA: Ponieważ Lukman* 
i Winda* odwrócili się od islamu, 
krewni wypędzili ich z odziedziczo-
nego domu. Podziękujmy Jezusowi 
za silną wiarę małżonków. »Życie 
jest naprawdę trudne« – mówi Win-

Chrześcijanie w obozie dla uchodźców 

Nitish i jego żona Kavita
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zmem przekazuje Ewangelię innym 
niesłyszącym. »Wiem, że mogą 
mnie zamknąć w więzieniu, jeśli 
się dowiedzą, że to robię, ale wiem 
też, że Bóg nigdy mnie nie opuści« 

– wyjaśnia. Módlmy się, aby Jezus 
nadal chronił i używał Aktasha, aby 
dotrzeć do wielu ludzi. /

24. Czwartek
AZJA ŚRODKOWA: Od początku 
roku oficjalnie zarejestrowana 
wspólnota jest zastraszana i nę-
kana przez władze, które najwy-
raźniej szukają pretekstu do jej 
rozwiązania. »W tym roku kościoły 
często są atakowane« – powiedział 
jeden z liderów wspólnoty. »Proszę, 
módlcie się za wszystkich chrze-
ścijan w Azji Środkowej, aby nasza 
wiara nie osłabła, tylko stała się 
jeszcze mocniejsza«. /

25. Piątek
AZJA ŚRODKOWA: Oksana* z troj-
giem dzieci mieszka w domu te-
ściów po tym, jak mąż zostawił 
ją i przeprowadził się do Rosji. 
Teściowa była zaskoczona, kiedy 
kilka tygodni temu dowiedziała 
się, że Oksana jest chrześcijan-
ką. Znęca się teraz nad nią i grozi, 
że wyrzuci ją z domu. Módlmy się 
o mądrość i siłę dla Oksany. /

26. Sobota
AZJA ŚRODKOWA: Rok temu 
Ginura* nawróciła się na chrze-
ścijaństwo, a niedawno została 
potajemnie ochrzczona. Rodzina 
nie wie jeszcze o tym, co zaszło 
w życiu Ginury. Módlmy się, aby 
Jezus przygotował ich serca. Mó-
dlmy się o wzrost wiary i mądrość 
dla Ginury, aby wiedziała, z kim 
i kiedy może bezpiecznie dzielić 
się Ewangelią. /

20. Niedziela
INDIE: Peter* jest jednym z co 
najmniej 13 chrześcijan areszto-
wanych w czerwcu w stanie Uttar 
Pradesh pod zarzutem nawraca-
nia Hindusów na chrześcijaństwo.  
30 lipca kara za »przymusową 
konwersję« została zmieniona na 
dożywotnie więzienie. Módlmy się 
za Petera i pozostałych aresztowa-
nych, o Boże pocieszenie, wzmoc-
nienie i uwolnienie. /

21. Poniedziałek
AFGANISTAN: Chrześcijanom na-
wróconym z islamu w przypadku 
zatrzymania grożą tortury i śmierć. 
Pomimo niebezpieczeństwa nie-
którzy czują się powołani do po-
zostania w rodzinnych wioskach, 
aby być światłem i solą w swoim 
najbliższym otoczeniu. Módlmy 
się o szczególną opiekę Bożą dla 
chrześcijan w Afganistanie. /

22. Wtorek
AFGANISTAN: Partnerzy Open Do-
ors pomagają afgańskim chrze-
ścijanom, którzy narażają się na 
ogromne niebezpieczeństwo. Mó-
dlmy się, aby Bóg dał im mądrość 
i prowadził ich we wszystkich de-
cyzjach. Módlmy się, aby poprzez 
swoją posługę dotarli do wielu 
chrześcijan i wzmocnili Kościół 
podziemny. /

AZJA  
ŚRODKOWA
23. Środa
AZJA ŚRODKOWA: Aktash* jest 
głuchoniemym chrześcijaninem 
nawróconym z islamu. Z entuzja-

27. Niedziela
AZJA ŚRODKOWA: Emin* głosił 
Ewangelię ludziom w swoim oto-
czeniu. W czerwcu został zatrzy-
many przez grupę młodych mężczyzn, 
którzy mu grozili. W połowie sierpnia 
spłonął jego dom. Podziękujmy Jezu-
sowi, że podczas tego zajścia nikogo 
nie było w domu. Emin i jego bliscy 
są przerażeni. Módlmy się o Boży 
pokój dla rodziny i ochronę przed 
prześladowcami. /

AFRYKA PŁN.  
I BLISKI WSCHÓD
28. Poniedziałek
AFRYKA PÓŁNOCNA: Talal* uwierzył 
w Jezusa dzięki koledze ze studiów. 
Rodzina i przyjaciele naciskają, aby 
Talal wyrzekł się swojej wiary. Po-
dziękujmy Bogu za to, że Talal może 
tworzyć wspólnotę z innymi chrze-
ścijanami na uniwersytecie. Módlmy 
się o silną wiarę i Boże prowadzenie 
dla niego, a także o otwartość jego 
rodziny na Ewangelię. /

29. Wtorek
EGIPT: Yusuf* poskarżył się ojcu 
dwóch młodych muzułmanów, któ-
rzy nękali jego córkę w drodze do 
szkoły. Mężczyzna obraził Yusufa 
i wyrzucił go z domu. Później namó-
wił innych mieszkańców wioski, aby 
napadli na tę chrześcijańską rodzinę. 
Yusuf został pobity do nieprzytomno-
ści. Jego żona i córka także zostały 
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Psalm 3,2–3

>> »Panie, jakże wielu jest tych,  
którzy mnie trapią, jak wielu przeciw 
mnie powstaje!
Wielu jest tych, co mówią o mnie:  
Nie ma dla niego zbawienia w Bogu.«

pobite, a dodatkowo zdarto z nich 
ubrania. Módlmy się o uzdrowienie 
i pokój dla rodziny Yusufa. /

30. Środa
IRAK: Dziesięć lat temu Rawnaq wraz 
z żoną, dwiema córkami i synem, któ-
ry miał wówczas zaledwie 2 miesią-
ce, uciekł ze swojej rodzinnej wioski 
przed nacierającymi oddziałami ISIS. 
Chociaż ich dom został zniszczony, ro-
dzina odważyła się wrócić do wioski 
w listopadzie 2017 r. »Gdybyśmy nie 
ufali Panu, nie wrócilibyśmy« – mówi 
Rawnaq. Módlmy się o ochronę oraz 
perspektywy na przyszłość dla chrze-
ścijan w Iraku. /

31. Czwartek
IRAK: Ponad dziesięć lat temu wielu 
chrześcijan uciekło przed atakami 
tzw. Państwa Islamskiego. Ucieczka, 
zniszczenie i okrucieństwa popeł-
nione przez ISIS wywołały traumę 
u wielu chrześcijan. Podziękujmy 
Jezusowi za to, że lokalni partnerzy 
Open Doors przeszkolili ponad 400 
doradców ds. traumy i dzięki temu 
wiele osób znalazło uzdrowienie. /
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*Imię zostało zmienione

Rawnaq z rodziną


